Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

COMUNE DI CASTROVILLARI
PROVINCIA DI COSENZA

STATO PATRIMONIALE — PASSIVO DI APERTURA

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)

31/12/2017

31/12/2016

riferimento
art.2424 CC

riferimento
DM 26/4/95

A) PATRIMONIO NETTO

Fondo di dotazione

Riserve

da risultato economico di esercizi precedenti

da capitale

da permessi di costruire

riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili
e per i beni culturali

altre riserve indisponibili

16.709.320,01
19.424.699,95
12.065.169,76
54.798.228,94

4.457.732,49

18.850.626,74

16.709.320,01
20.260.112,02
11.488.036,27
54.798.228,94
4.157.185,47

18.892.895,19

Al

AIV, AV, AVI, AVII, AVII
All, Alll

Al

AV, AV, AVI, AVII, AVII
All, Al

1 Risultato economico dell'esercizio 2.583.748,67 577.133,49 |AIX AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)]- 131.631,27 |- 2.973.658,52
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI
Per trattamento di quiescenza B1 B1
Per imposte B2 B2
Altri 21.290.344,81 19.736.208,28 B3 B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)]  21.290.344,81 19.736.208,28
C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO C C
TOTALE T.F.R. (C)
D) DEBITI (1)
Debiti da finanziamento 29.951.432,52 31.772.421,93
a |prestiti obbligazionari 7.971.903,66 8.850.140,60 |D1le D2 D1
b |v/ altre amministrazioni pubbliche
¢ |verso banche e tesoriere D4 D3 eD4
d |verso altri finanziatori 21.979.528,86 22.922.281,33 |D5
Debiti verso fornitori 22.998.777,43 28.100.510,56 |D7 D6
Acconti D6 D5
Debiti per trasferimenti e contributi 3.554.838,61 3.877.812,49
a |enti finanziati dal servizio sanitario nazionale
b |altre amministrazioni pubbliche 1.015.188,69 817.149,36
c |imprese controllate D9 D8
d |imprese partecipate D10 D9
e |altri soggetti 2.539.649,92 3.060.663,13
Altri debiti 4.632.871,76 3.178.241,63 |D12,D13,D14 D11,012,D13
a (tributari 151.643,51 273.977,23
b |verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 140.883,72 29.231,12
¢ |per attivita svolta per c/terzi (2) 6.576,59 6.576,59
d |altri 4.333.767,94 2.868.456,69
TOTALE DEBITI ( D), 61.137.920,32 66.928.986,61
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
| Ratei passivi E E
1l Risconti passivi 28.783.640,43 29.628.277,14 |E E

Contributi agli investimenti
da altre amministrazioni pubbliche
da altri soggetti
Concessioni pluriennali
Altri risconti passivi
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

CONTI D'ORDINE
1) Impegni su esercizi futuri
2) beni di terzi in uso
3) beni dati in uso a terzi
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche
5) garanzie prestate a imprese controllate

6) garanzie prestate a imprese partecipate

7) garanzie prestate a altre imprese

28.783.640,43
28.783.640,43

29.628.277,14
29.628.277,14

28.783.640,43

29.628.277,14

111.080.274,28

113.319.813,52

1.048.506,44

159.562,13




