

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

COMUNE DI CASTROVILLARI
PROVINCIA DI COSENZA

STATO PATRIMONIALE – PASSIVO DI APERTURA

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		31/12/2017	31/12/2016	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	A) PATRIMONIO NETTO				
	Fondo di dotazione	16.709.320,01	16.709.320,01	AI	AI
II	Riserve	- 19.424.699,95	- 20.260.112,02		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	12.065.169,76	11.488.036,27	AIV, AV, AVI, AVII, AVIII	AIV, AV, AVI, AVII, AVIII
b	<i>da capitale</i>	54.798.228,94	54.798.228,94	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	4.457.732,49	4.157.185,47		
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	18.850.626,74	18.892.895,19		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	2.583.748,67	577.133,49	AIX	AIX
III	Risultato economico dell'esercizio				
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	- 131.631,27	- 2.973.658,52		
I	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	21.290.344,81	19.736.208,28	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	21.290.344,81	19.736.208,28		
I	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
	TOTALE T.F.R. (C)			C	C
I	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento	29.951.432,52	31.772.421,93		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	7.971.903,66	8.850.140,60	D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	21.979.528,86	22.922.281,33	D4	D3 e D4
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	22.998.777,43	28.100.510,56	D5	
d	<i>verso altri finanziatori</i>			D7	D6
2	Debiti verso fornitori			D6	D5
3	Acconti				
4	Debiti per trasferimenti e contributi	3.554.838,61	3.877.812,49		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	1.015.188,69	817.149,36	D9	D8
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>			D10	D9
c	<i>imprese controllate</i>				
d	<i>imprese partecipate</i>				
e	<i>altri soggetti</i>	2.539.649,92	3.060.663,13		
5	Altri debiti	4.632.871,76	3.178.241,63	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>	151.643,51	273.977,23		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	140.883,72	29.231,12		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	6.576,59	6.576,59		
d	<i>altri</i>	4.333.767,94	2.868.456,69		
	TOTALE DEBITI (D)	61.137.920,32	66.928.986,61		
I	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	28.783.640,43	29.628.277,14	E	E
1	Contributi agli investimenti	28.783.640,43	29.628.277,14		
a	da altre amministrazioni pubbliche	28.783.640,43	29.628.277,14		
b	da altri soggetti				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	28.783.640,43	29.628.277,14		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	111.080.274,28	113.319.813,52	-	-
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri				
	2) beni di terzi in uso				
	3) beni dati in uso a terzi				
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) garanzie prestate a imprese controllate				
	6) garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) garanzie prestate a altre imprese	1.048.506,44	159.562,13		